
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ  

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия І созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 355-1/15 

 

30 октября 2015 г.                            

пгт Раздольное  
 

О внесении изменений в решение внеочередной сессии  

Раздольненского районного совета I созыва от 26.02.2015                          

№ 168-1/15 «Об определении Перечня объектов 

муниципального  образования  Раздольненский  район 

Республики Крым, подлежащих антитеррористической 

защищенности»  

Во исполнение Поручения Главы Республики Крым от 28 августа 2015 

года № 01-62/249, Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003                       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                         

в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ                                         

«О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002                     

№ 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным 

законом от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в части определения 

полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных 

лиц в сфере межнациональных отношений», Указом Президента Российской 

Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», 

Уставом муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым, принимая во внимание ходатайство Администрации Раздольненского 

района Республики Крым от 29.10.2015 № 01-02/1453, рекомендации 

комиссии районного совета по вопросам местного самоуправления, 

законности и правопорядка, информационной политике, связи  и массовым 

коммуникациям от 30.10.2015, районный совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести изменения в решение внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета I созыва от 26.02.2015 № 168-1/15 «Об определении 

Перечня объектов муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, подлежащих антитеррористической защищенности», 

изложив приложение к нему в новой редакции.  



2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

3. Решение опубликовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым  (http://razdolnoe-rk.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                              

на комиссию Раздольненского районного совета по вопросам местного 

самоуправления, законности и правопорядка, информационной политике, 

связи  и массовым коммуникациям.  

 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета                                                                       Ю.Мигаль 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


                                                          

Приложение                                                                                               

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского  

районного совета I созыва  

от 30.10.2015 № 355-1/15 

Перечень 

объектов муниципального образования Раздольненский район Республика 

Крым, подлежащих  антитеррористической защищенности 

 

                Клубные учреждения Раздольненского района 

 
№ 

п/п 

Наименование  

объекта 

Адрес  

объекта 

Руководитель 

(Ф.И.О. должность, 

 тел. служ./дом) 

 

1 Раздольненский 
районный Дом 
культуры 

296200 
пгтРаздольное 
ул.Ленина, 39 

Шейхумеров Азиз Умерович - 
директор 
сл.91-775;   

2 Новосёловский 
поселковый Дом 
культуры 

296274 
п.Новосёловское 
ул. Ленина, 56 

Хаджийская Наталья Ивановна 
– директор +79787148746 

3 Ручьёвский 
сельский Дом 
культуры 

296220 
с. Ручьи 
ул.Титова, 6 

Пархомчук Анна Павловна  - 
директор 
дом.93-218 

4 Максимовский 
сельский клуб 

296220 
с. Максимовка 
ул.Чкалова, 28 

Бровко Анастасия Ивановна  - 
заведующая +79787556735 

5 Ботанический 
сельский Дом 
культуры 
 

96213 
с. Ботаническое 
ул.В.Дубинина,1а 
 

Ломоносова Лариса 
Анатольевна- директор 
дом.93-545 

6 Кумовский 
сельский Дом 
культуры 

296214 
с.Кумово 
ул.40 лет Победы, 42 

Петренко Александр 
Витальевич- директор 
служ.95-324 

7 Серебрянский 
сельский Дом 
культуры 

96250 
с. Серебрянка 
ул. Виноградная, 2 

Лановой Игорь Иванович – 
директор +79787036617 

8 Орловский 
сельский Дом 
культуры 

296251 
с.Орловка 
ул. 40 лет Победы, 23 

Мартыненко Елена Алексеевна 
– директор +79787329626 

9 Чеховский 
сельский клуб 

296260 
с. Чехово 
ул.Водная, 20 

Мармалюк Наталья 
Валерьевна – заведующий 
+79780093449 

10 Зиминский 
сельский Дом 
культуры 

296270 
с.Зимино 
ул.Ленина, 1-г 

Нечаева Наталья Николаевна - 
директор 
дом.95-496 

11 Красноармейский 
сельский клуб 

296273 
с.Красноармейское 
ул.Школьная, 16-а 

Кушнирук Светлана 
Григорьевна - 
заведующая  +79788562154 

12 Березовский 
сельский Дом 
культуры 

296260 
с.Березовка, 
ул.Гагарина, 58 

Прокопенко Евгения 
Ильинична – директор 
+79788731216 

13 Нивовский 
сельский клуб 

296261 
с. Нива 
ул. Ленина, 12 

Каниболоцкий Вячеслав 
Игоревич - заведующий 
дом.94-55 

14 Ковыльновский 
сельский Дом 
культуры 

296240 
с.Ковыльное 
ул.Садовая, 1 

Овчинников Василий 
Петрович - директор 
дом.95-267 

15 
Сенокосненский 
сельский клуб 

296241 
с. Сенокосное 
ул. Садовая, 1 

Лихачёва Елена Павловна – 
заведующая +79787034161 



16 Славновский 
сельский Дом 
культуры 

296230 
с.Славное,  
ул.Ленина, 13  

Плюшко Светлана 
Геннадьевна – директор 
+79787947178 

17 Рылеевский 
сельский клуб 

296230 
с.Рылеевка 
ул.Мичурина 18  

Белова Раиса Викторовна – 
заведующая +79788806108 

18 Чернышевский 
сельский Дом 
культуры 

296210 
с.Чернышево 
ул.Кирова, 6-б 

Горбатенко Лилия Евгеньевна 
– директор +79787760868 

19 Кропоткинский 
сельский клуб 

296200 
с.Кропоткино 
ул. Гагарина, 20 

Балюк Александр Борисович – 
заведующий +79788804336 

20 Славянский 
сельский Дом 
культуры 

296233 
с.Славянское 
ул.Ленина, 41-а 

Ермакова Екатерина 
Евгеньевна – директор 
+79780097984 

21 Авроровский 
сельский клуб 

296234 
с. Аврора 
ул. Гагарина, 1-а 

Фёдоров Николай Григорьевич 
– заведующая +79788992713 

22 Кукушкинский 
сельский Дом 
культуры 

296236 
с.Кукушкино 
ул.Шевченко, 28 

Филичкина Екатерина 
Владимировна – директор 
+79780051335 

23 Огнёвский 
сельский клуб 

296234 
с. Огни 
ул.Комарова, 13 

Подорожняя Зоя 
Владимировна - заведующая  
+79788953861 

24 Волочаевский 
сельский клуб 

296240 
с.Волочаевка 
ул.Кирова, 20 

Гриценко Наталья 
Александровна – заведующий 
+79780863903 

 

25 
Камышненский 
сельский клуб 

96220 
с. Камышное 
ул.З.Космодемьянской, 36 

--- 

26 Бахчёвский 
сельский клуб 

296260 
с.  Бахчёвка  
ул.Димитрова, 51 

--- 

27 Воронкинский 
сельский клуб 

296271 
с. Воронки 
ул.Рабочая, 6-е 

--- 

28 Ветрянский 
сельский клуб 

296246 
с. Ветрянка 
ул. Школьная, 12-а 

--- 

29 Соколовский 
сельский клуб 

296250 
с. Соколы 
ул. Гагарина, 19а 

--- 

30 Огородненский 
сельский клуб 

296220 
с. Огороднее 
ул. Кирова, 38 

--- 

 
 

Учреждения образования Раздольненского района 
 

 

№ 

п/п 
Наименование объекта Адрес объекта 

Руководитель 

(Ф.И.О. должность, 

 тел. служ./дом) 

 

1 
МБОУ «Новосёловская 

школа» 
п. Новоселовское,  

ул. Ленина, 13 

Перегудова Наталья 

Петровна 

+79788976118 

2 
МБОУ «Раздольненская 

школа – лицей № 1» 
п. Раздольное,  

ул. Гоголя,56 

Степаненко Нина 

Ивановна 

+79787034128 

3 
МБОУ «Раздольненская 

школа-гимназия № 2» 
П. Раздольное,  

ул. Л. Рябики,16 а 

Цисарь Елена 

Тарасовна 

+79780065390 

4 
МБОУ «Березовская 

школа» 

 с. Березовка,  

ул. Гагарина, 49 

Абдулкаиров Фарих 

Энверович 



+79787160173 

5 
МБОУ «Ботаническая 

школа» 
с. Ботаническое,  

ул. 40-летия Победы, 1 

Шевченко Валентина 

Федоровна 

+79787030946 

6 
МБОУ «Зиминская школа – 

детский сад» 
с. Зимино,  

ул. Гагарина, 24 

Руденко Людмила 

Михайловна 

+79780175587 

7 
МБОУ «Ковыльненская 

школа – детский сад» 
с.Ковыльное,  

ул. 30-летия Победы, 10 

Тихоненко Ольга 

Александровна 

+79787031956 

8 
МБОУ «Кукушкинская 

школа – детский сад» 
с. Кукушкино, 

ул.Школьная, 1А 

Колюс Людмила 

Васильевна 

+79787160139 

9 МБОУ «Нивовская школа»  с. Нива, 

 ул. Школьная, 1 

Набатова Татьяна 

Васильевна 

+79787523165 

10 
МБОУ «Славновская  

школа – детский сад» 
с. Славное,  

ул. Конституции, 2 

Адамчук Ольга 

Ивановна 

+79787683878 

11 
МБОУ «Славянская школа 

– детский сад» 
с.Славянское,  

ул. Гагарина, 1а 

Саженкова Любовь 

Ивановна 

+79788333642 

12 МБОУ «Ручьёвская школа» с. Ручьи,  

ул. Парковая, 1 

Лемешко Валентина 

Евгеньевна 

+79787600310 

13 
МБОУ «Чернышевская 

школа» 
с.Чернышево,  

ул. Кирова, 1 

Мосейчук Ольга 

Васильевна 

+79788401495 

14 
МБОУ «Орловская школа – 

детский сад» 
с. Орловка,  

пер. Школьный, 5 

Ершова Виктория 

Владимировна 

+79787105212 

15 
МБОУ «Серебрянская 

школа – детский сад» 
с. Серебрянка,  

ул. Севастопольская, 38 

Колбеева Оксана 

Михайловна 

+79788788807 

16 
МБОУ «Сенокосненская 

школа – детский сад» 
с. Сенокосное,  

ул. Школьная, 1 

Драло Татьяна 

Ивановна 

+79788436982 

17 МБОУ «Кумовская школа» с. Кумово,  

ул. Борисова, 24 

Брояка Оксана 

Николаевна 

+79788754273 

18 
МБОУ «Котовская школа – 

детский сад» 
с. Котовское,  

ул. Комсомольская, 5 

Чертова Светлана 

Николаевна 

+79788910116 

19 МБОУ ДО  «ЦДЮТ» п. Раздольное, 

ул.Ленина, 41А 

Мирянова Ольга 

Александровна 

+79788340481 

20 
МБДОУ «Березовский 

детский сад «Ромашка» 
с. Березовка,  

ул. Лебедева, 90 

Поршнева Ирина 

Анатольевна 

+79787216392 

21 
МБДОУ «Ботанический 

детский сад «Ромашка» 
с. Ботаническое, 

ул. Б. Фрика, 18 

Вовкодав Светлана 

Валерьевна 

+79787716726 

22 
МБДОУ «Кумовский 

детский сад «Солнышко» 
с. Кумово,  

ул. 40 лет Победы, 41 

Орехова Марина 

Александровна 

+79788248632 



23 
МБДОУ «Нивовский 

детский сад «Белочка» 
с. Нива,  

ул. Ленина, 31 

Сахапова Людмила 

Сергеевна 

+79788991597 

24 
МБДОУ «Ручьёвский 

детский сад «Берёзка» 

с. Ручьи,  

ул. Шевченко, 2 

Гатала Вера Саввовна 

+79787556723 

25 

МБДОУ «Новосёловский 

детский сад  

«Красная шапочка» 

п. Новоселовское,  

ул. 40 лет Победы, 37 

Пилержинская Галина 

Васильевна 

+79787160304 

26 

МБДОУ «Раздольненский 

детский сад  

№1 «Звездочка» 

 пгт.Раздольное, ул. 

Калинина,54 а 

Острянская Елена 

Владимировна 

+79788248610 

27 

МБДОУ «Раздольненский 

детский сад  

№5 «Сказка» 
п. Раздольное, 

ул.Юбилейная, 12 

Семенюкова 

Людмила 

Александровна 

+79787216528 

28 

МБДОУ «Чернышевский 

детский  

сад «Подснежник» 

с.Чернышево, 

ул. Кирова, 2 а 

Штунь Сусанна 

Таировна 

+79788867648 

 

 

Социально-значимые объекты Раздольненского района с массовым  

пребыванием людей 
 

№ 

п/п 
Наименование объекта Адрес объекта 

 

Руководитель 

(Ф.И.О. должность, 

 тел. служ./дом) 

 

 

 1. 

  

ДОЛ «РиО» 

96224  

с.Портовое    

ул.Южная 20 

 Головко Евгений 

Анатольевич 

 

  

 2. 

 

ГБУЗ «Раздольненская 

районная больница» 

п. Раздольное  

ул. Ленина 15 

Дорожко Елена 

Викторовна 

+79787736510  

 

 3. 

МУП Раздольненского 

сельского поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым 

«Раздольненский рынок» 

п.Раздольное 

Евпаторийское шоссе, 1 

Беляева Тамара 

Николаевна 

               

 

4. 

 

Новосёловский филиал 

ГБПОУ Республики Крым 

«Белогорский 

технологический 

техникум» 

п.Новосёловское 

ул.Ленина, 19 

Сидорик Светлана 

Ивановна 

97-143 

 

5. 

 

ГБУРК «Чернышевский 

детский дом» 

с.Чернышево  

ул.Кирова, 1А 

Стринжа Валентина 

Александровна 

95-624 

6. Администрация 

Раздольненского района 

п.Раздольное 

ул.Ленина, 5 

Акимов Евгений 

Павлович 

91-533 

 


